Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 2005 1 73ISSN 1677-7042

<!ID803806-0>

GABINETE DO MINISTRO
<!ID803546-1>

PORTARIA Nº 97, DE 19 DE JULHO DE 2005

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos
I e II, do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto na Lei nº
10.891, de 09 de julho de 2004; no Decreto nº 5.342, de 14 de janeiro de 2005 e nos Art. 3º, 6º, 10 e
16 da Portaria nº 33, de 17 de março de 2005, publicada na Seção 1 do D.O.U.de 21 de março de 2005,
resolve:

Art. 1º Com base na aplicação dos critérios técnicos divulgados pela Portaria nº 89, de 14 de
julho de 2005, publicada na Seção 1 do D.O.U. de 15 de julho de 2005, conceder Bolsa-Atleta a 301
(trezentos e um) atletas, conforme relação a seguir:
CATEGORIA ESTUDANTIL

1 5215/2005 ALANA GUIMARÃES BONFIM
2 8233/2005 ALINE LUISA SAUSEN
3 2941/2005 ALEXANDRE CARDOSO E SILVA
4 5414/2005 AMAURI DINIZ VAZ JUNIOR
5 691/2005 ANA ISABELA MORSCH PASSOS
6 7774/2005 ANA RAFAELA CARVALHO DE LIMA
7 8667/2005 ANDERSON ALVES CARNEIRO DE SOUSA
8 5876/2005 ÂNGELA DA SILVA ANTERO
9 7981/2005 BEATRIZ ALMEIDA DO SOUZA
10 1325/2005 BRUNA ALVIM SELEM
11 3986/2005 BRUNA CRISTINA DOS SANTOS GOMES
12 5890/2005 CAIO ANADI GADELHA DE SOUZA
13 8473/2005 CAMILA ALMEIDA BRAYNER
14 6642/2005 CAMILA MARIA SAKAMOTO SANTINI
15 4034/2005 CARINA ROBERTA DA SILVA
16 4431/2005 CARLA NAIARA NOVAIS
17 2129/2005 DAMIANA BATISTA SALES
18 9503/2005 DANIEL ISRAEL LOPES
19 8836/2005 DANIEL MEDEIROS GHIZI
20 8546/2005 DAYANNE CRISTINA SILVA ARAÚJO
21 3435/2005 DEISE CRISTINE NASATO
22 4421/2005 DEJAIME CÉSAR PEDROSO DE OLIVEIRA
23 9248/2005 DÉLCIO DOS SANTOS DA FRAGA
24 5344/2005 EDIELY OLIVEIRA DOS SANTOS
25 918/2005 ELEN SILVA SOARES
26 1376/2005 EVERTON BONFIM DANTAS
27 127/2005 FABIANO VIEIRA DE BARROS
28 3 11 3 / 2 0 0 5 FABRÍCIO VINÍCIOS FIGUEIREDO VILLAR
29 4813/2005 FELIPE MARTINS DA SILVA
30 819/2005 FELIPE VINECKY
31 1653/2005 FERNANDA MARZOQUE FREGNAM
32 5 8 11 / 2 0 0 5 FERNANDO CORSE SILVA
33 1251/2005 FERNANDO DE OLIVEIRA NETO
34 3403/2005 FILIPE FERRERIRA GUEDES
35 4247/2005 FILIPE YOSHIO CHAGAS TERADA
36 1534/2005 FRANCIELE GURJÃO LEONARDO
37 5458/2005 FRANCIELE NUNES DE OLIVEIRA
38 2644/2005 FRANCIELLE GOMES CURY
39 2653/2005 FRANCLIN DA CRUZ BARROS
40 7931/2005 FREDERICO DE CASTRO NUNES
41 923/2005 GISELE SIMPLICIO MORAIS

42 5784/2005 HELDER CORREA ALVES
43 4753/2005 HENRIQUE SALDANHA BARBOSA
44 8069/2005 HERBERT LUIZ PEREIRA ROQUE
45 3870/2005 INDIANARA GISELE DO VALE
46 1968/2005 JAIRO NATANAEL FRÖHLICH KLUG
47 6225/2005 JEFERSON NEVES DOS REIS
48 7905/2005 JEFFERSON PEDRO MELLO
49 4084/2005 JÉSSICA PALINKAS DE LIMA
50 1572/2005 JOABSON KELLY TRAJANO DO NASCIMENTO
51 940/2005 KARINA DA PAZ PIMENTA
52 4203/2005 KAROLLINE GONÇALO DOS SANTOS ALVES MARTINS
53 6522/2005 KAUÊ CUCHIARO ROCHA
54 2702/2005 LANDERSON LEVY MELO NUNES
55 3616/2005 LEANDRO CARVALHO ATOJI
56 7741/2005 LEONARDO DIAS DOS SANTOS BENTO
57 924/2005 LIESE CECÍLIA SILVA MELLO
58 5210/2005 LUANA MARIA BAHIA MOTA
59 4007/2005 LUCAS GONÇALVES DO NASCIMENTO
60 3443/2005 LUCIANA ROCHA DE MATOS
61 3391/2005 LUIZ ALBERTO GONÇALVES LEMA
62 722/2005 MARCELLE ALVES DE SOUSA
63 502/2005 MARCELO DE SOUZA BEZERRA
64 2619/2005 MARCELO MONTE MÓR RANGEL
65 1261/2005 MARIA EDUARDA CAVALCANTI LIMA CONSTANTINO
66 2176/2005 MAURÍCIO MARTINS DOS SANTOS
67 2128/2005 MILLER DONIZETE CAVALCANTE
68 4553/2005 PATRICK MACHADO
69 5314/2005 PEDRO BORGES PIZARRO
70 5625/2005 RAFAEL JULIANI
71 1321/2005 RAFAELA AGRA DE OLIVEIRA
72 7406/2005 RAFAELA RITZ DOS SANTOS
73 3887/2005 RANON TENÓRIO DA SILVA
74 5623/2005 RAPHAEL HENRIQUE E CRUZ
75 7757/2005 RAQUEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA
76 7691/2005 ROCHELE JESUS NUNES
77 629/2005 RODOLFO LAURENTINO PEREIRA
78 868/2005 RODRIGO AZAMBUJA BARBOSA GHILARDI
79 2788/2005 SIMONE DE OLIVEIRA
80 9506/2005 STEPHANYE DA SILVA CORREA
81 3961/2005 TALITA REGINA MEDEIROS
82 5207/2005 THAYSA KAROLINE GOMES BARROS
83 8025/2005 THIAGO CARLOS ALVES DO NASCIMENTO
84 4554/2005 TIAGO BECKER
85 5840/2005 VALMIR VARGAS
86 8055/2005 VANESSA FELICIANO
87 2148/2005 VANESSA CHEFER SPINOLA
88 2622/2005 VINÍCIUS DO CARMO FONTANA
89 857/2005 VÍTOR BAMPI GOULART
90 6 6 11 / 2 0 0 5 VIVIAN SUMIE YAMAMOTO
91 2440/2005 WILLIAM FERREIRA DA CRUZ
92 2645/2005 WILLIAN BARRIONUEVO
93 8766/2005 YTALLA ROBERTA DA PAULA XAVIER

Ministério do Esporte
.

<!ID803546-2>

CATEGORIA INTERNACIONAL

94 7592/2005 ADRIANA STEFANI GAVA
95 2185/2005 ADRIANO VIEIRA FERREIRA
96 4999/2005 ALCIDES GERALDO CASTILHO CARDOSO FILHO
97 3989/2005 ALESSANDRA CARIBÉ MOURA
98 6532/2005 ALESSANDRO MOSCONI
99 5052/2005 ALEXANDRE CAPELLE JUNIOR
100 7589/2005 ALINE CONDE SAKAMOTO
101 1241/2005 AMINNA BISPO COSTA
102 2665/2005 ALTEMIR LUIS DE OLIVEIRA
103 2859/2005 ANA CRISTINA BOCCANERA AMATTO
104 5051/2005 ANDRÉ LUIZ BRANCO
105 7696/2005 ANTÔNIO EDUARDO OLIVEIRA SANTOS
106 2669/2005 ATHOS MARANGON SCHWANTES
107 4364/2005 AUGUSTO KAWABE FARIA
108 4806/2005 BARTOLOMEU CASSOL DE MIRANDA
109 330/2005 BENITO MUSSOLINI DE ARAÚJO BASTOS NETO
11 0 9504/2005 BERNARDO CARLOS SCHWUCHOW
111 2865/2005 BIANCA ANDRADE BARRETO
11 2 2362/2005 BRUNA BERABA VILLARIM
11 3 216/2005 BRUNO BETHLEM DE AMORIM
11 4 5190/2005 BRUNO FARIAS GOMES
11 5 2366/2005 BRUNO MALIAS MENDES
11 6 3396/2005 BRUNO MAZZOTTI
11 7 6149/2005 BRUNO MIRANDA KHOURI
11 8 720/2005 CAIO AMÉRICO COSTA
11 9 5280/2005 CAIO FRANÇOSO PETITO
120 1379/2005 CAIO ITAGIBA DUPRAT
121 8878/2005 CAMILO MARCARINI CAVALCANTI
122 2632/2005 CARLO DI FRANCO MICHELL
123 8036/2005 CARLOS AUGUSTO PIMENTA DE CAMPOS
124 3036/2005 CARLOS VIEIRA SANTOS
125 317/2005 CAROLINE TRANCOSO HILDEBRANDT
126 5286/2005 CAUÃ AIDAR GUSMÁN
127 8206/2005 CÍNTIA ELAINE LASSALVIA DE ANDRADE
128 763/2005 CLAIVE ATANASIO CORDEIRO
129 6085/2005 CLAUDIA LIE IKEIZUMI
130 2213/2005 CLEITON DE CASTRO BARBOSA

Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 200574 1ISSN 1677-7042

131 4675/2005 CLÓVIS ROBERTO RICHARD RAVAGNANI
132 4357/2005 CRISTIAN KOHLMANN
133 4979/2005 CRISTIANE ALVES SÜFFERT
134 2243/2005 DANIEL DA SILVA MARTINO
135 5258/2005 DANIEL XAVIER DANIELE WICZ
136 3184/2005 DÉCIO GUIMARÃES DE ABREU FILHO
137 1008/2005 DJEFINI RUMIE DE CARVALHO
138 2346/2005 DJENIFER RUMIE DE CARVALHO
139 851/2005 DOUGLAS SANTOS BROSE
140 164/2005 ECILDO LOPES DE OLIVEIRA
141 4761/2005 ELZA APARECIDA DE SÁ
142 5288/2005 ENIO HAYASHIDA
143 1967/2005 ERIC OISHI
144 4493/2005 ÉRICA YOSHIDA
145 5343/2005 EVALDO YAMAOKA
146 5333/2005 FABIO ALMEIDA BOSSI
147 5889/2005 FÁBIO ALVES SOARES
148 6673/2005 FÁBIO BASTOS REZENDE
149 98/2005 FABIO DE JESUS COELHO
150 3677/2005 FÁBIO KENJI YOSHIKAWA
151 4377/2005 FÁBIO ROGÉRIO UEHARA
152 2691/2005 FELIPE GRIMALDI REQUIÃO SILVA
153 9156/2005 FERNANDA PALMA LISSONI
154 9150/2005 FLÁVIA ALVARENGA FERNANDES
155 3686/2005 GABRIEL SAURIN TEIXEIRA DE CASTRO
156 2517/2005 GABRIELA LIMA DE VASCONCELOS
157 8839/2005 GABRIELA RESENDE BARBOSA
158 5145/2005 GERSON SÜFFERT
159 4789/2005 GIOVANA CANDICE ADAM ASSUNCAO
160 533/2005 GIOVANNI PORTILHO VESCOVI
161 9062/2005 GÓRGIA MÁRCIO
162 6142/2005 GREGOR DE CARVALHO RANGEL
163 11 2 / 2 0 0 5 GUILHERME AKIO KUMASAKA
164 20/2005 GUILHERME BIZIAK PARDO
165 76/2005 GUILHERME MACIEL DE LUNA
166 7550/2005 GUILHERME RODOLFO CIPRIANI
167 5500/2005 HEITOR SHIMBO CARMONA
168 5680/2005 HELOISE AKEMI MADEIRA YAMAGUTI
169 148/2005 HERBESON SANTOS GAMA
170 3845/2005 IGOR DE ASSIS ALVES
171 5358/2005 IVO RECK NETO
172 8295/2005 JACK JAMIL DAOULY
173 2974/2005 JACQUELINE MARIA SOARES COSTA
174 16/2005 JANE KARLA RODRIGUES
175 5236/2005 JOÃO LUIZ DA ROS
176 4779/2005 JOÃO VICTOR FIDÉLIS
177 13/2005 JOCILENE BASSANELLI
178 3176/2005 JONATHAN HEIT CAMARA
179 4986/2005 JORGE EDUARDO SUFFERT
180 1514/2005 JORGE FERNANDO CONTI VIANA
181 5334/2005 JOSÉ ALEXANDRE GUILARDI
182 4807/2005 JOSÉ MATEUS ANTUNES
183 5254/2005 JÚLIA ALBINO SARDÁ
184 2904/2005 JULIANA PIRES SHIBATA
185 3441/2005 JÚLIO SHINJI TAKAHASHI
186 8503/2005 JULY EMI HIRATA
187 3827/2005 KATIE BALDIGEM NIEDERMEIER
188 855/2005 LARA PÚGLIA TEIXEIRA
189 5447/2005 LARISSA TIBURCIO LELLYS
190 5092/2005 LEANDRO GARCIA PAREDES CHRISTIANO SILVA
191 7042/2005 LEANDRO RICARDO DEUD SALOMÃO RAMEH
192 9049/2005 LEANDRO RUIZ MACHADO
193 873/2005 LEONARDO AMANCIO
194 3921/2005 LEONARDO VIAL TERÇARIOL
195 5316/2005 LISLAINE LINK GAMA
196 4149/2005 LÍVIA AYUMI NAKAYAMA
197 8186/2005 LÍVIA MARTINS HORCIO
198 7314/2005 LORENA FRANCO VALVIESSE DE OLIVEIRA
199 4249/2005 LUCAS GREGÓRIO MOCHKO
200 5331/2005 LUIS ROBERTO PEDRO CUSTÓDIO
201 9308/2005 LUIZ AUGUSTO LORINI DOS SANTOS
202 952/2005 LUIZ EDUARDO CARNEIRO DA SILVA DE SOUZA LIMA
203 4 6 11 / 2 0 0 5 LUIZ KARWOWSKI JUNIOR
204 4616/2005 LUIZA CASTRO PADILHA
205 8834/2005 MANUELA GARCIA MARTORELLI
206 4 11 7 / 2 0 0 5 MARC MAGALHAES BUCKUP
207 4185/2005 MARCELO BENEDITO DOS SANTOS
208 5095/2005 MARCELO GUERRA SEGALLA ALVES RODRIGUES
209 5875/2005 MARCELO RAMIRO DA SILVA
210 3468/2005 MARIA CRISTINA BOGNÁR

<!ID803546-3>

2 11 4503/2005 MARIANA CASTRO PADILHA
212 1606/2005 MARIANA MIE ARIMORI
213 4348/2005 MARIANNA SATIE KUME
214 3329/2005 MARILEIDE SIQUEIRA FONSECA SOUZA
215 4 11 5 / 2 0 0 5 MARIO BUCKUP
216 8019/2005 MARTHA TIEMI MURAZAWA
217 4422/2005 MAURO CANÇADO E SALLES
218 4666/2005 MAYLA SIRACUSA
219 7618/2005 MELINA MARTINS TENO
220 8723/2005 MILENA CANTO SAE
221 900/2005 NEILTON MOISÉS SANTOS MERCÊS
222 1416/2005 NILZE MAYUMI HIGA
223 8153/2005 PATRÍCIA SUGINO
224 2184/2005 PAULA DOS SANTOS VANCELOTTA
225 4446/2005 PAULO GUSTAVO SÜFFERT
226 5182/2005 PAULO RODRIGO KETTERMANN

227 5100/2005 PEDRO ARTUR DUARTE DE ANDRADE
228 5108/2005 PEDRO FONSECA RAPOSO
229 939/2005 PIERRE CUNHA DE ALMEIDA
230 4121/2005 PRISCILLA YUKARI OKAMOTO
231 1783/2005 RAFAEL CARDOSO GARCIA
232 2285/2005 RAFAEL NASCIMENTO MENEZES
233 5747/2005 RENAN EIJI ADACHI
234 3206/2005 RENATA DE FARIA CORDEIRO
235 5703/2005 ROBERTA NOGUEIRA VILELA
236 5037/2005 RODRIGO DE BRITO SOARES
237 5105/2005 RODRIGO VICENTINI DOS SANTOS
238 2247/2005 ROGÉRIO HENRIQUE COGO DE OLIVEIRA
239 2187/2005 RÔMULO FIQUENE COUTO DE SOUZA
240 1245/2005 ROSÂNGELA SILVA DA CONCEIÇÃO
241 8709/2005 SÉRGIO ESTEVÃO DE BARROS ALEXANDRE
242 2982/2005 SÉRGIO FRÓES RIBEIRO DE OLIVA
243 3084/2005 SIMONE CORDEIRO VIEIRA
244 3896/2005 SIMONE SAYURI MIYAHIRA
245 3872/2005 STENIO AKIRA YAMAMOTO
246 2392/2005 TATIANE CARDOSO DA SILVA
247 4 11 6 / 2 0 0 5 TELMA MAGALHÃES BUCKUP
248 7769/2005 THAIS CEVADA D'ALMEIDA
249 2081/2005 THIAGO MACHADO DOS SANTOS
250 7329/2005 THOMAS SPERANZA ARAÚJO
251 3543/2005 TIAGO CORTES RODRIGUES
252 176/2005 TONIALISON SANTOS DA SILVA
253 5264/2005 VANESSA DAS CHAGAS
254 9102/2005 VICTOR CARDOSO ROSA
255 3646/2005 VÍVIAN DE TOLEDO BERTOLUTTI
256 4350/2005 VÍVIAN MORIMOTO
257 4337/2005 VIVIANE FILELLINI COSTA
258 1730/2005 WILLIAM RAPHAEL FERNANDES MORAES
259 5135/2005 WILTON TETSURO WATANABE
260 5554/2005 YANE MÁRCIA CAMPOS DA FONSÊCA MARQUES

CATEGORIA OLÍMPICA/PARAOLÍMPICA

261 2664/2005 ALEXANDRE MAGNO FERREIRA DA SILVA
262 2091/2005 ALEXSANDER WHITAKER DOS SANTOS
263 4936/2005 ANDREONNI FABRIZIUS FARIAS DO RÊGO
264 2435/2005 AURÉLIO GUEDES DOS SANTOS
265 2988/2005 CÉSAR AUGUSTO AQUINO DE CASTRO
266 1748/2005 CRISTOVAM JAQUES PEREIRA LIMA
267 2938/2005 DAMIÃO ROBSON SOUSA RAMOS
268 11 4 7 / 2 0 0 5 DANIELE BERNARDES DA SILVA
269 2980/2005 FABIANO MACHADO DA SILVA
270 2153/2005 GENEZI ALVES DE ANDRADE
271 0552/2005 GILSON JOSÉ DOS ANJOS
272 4745/2005 GLEBE CANDIDO ALVES DA SILVA
273 8638/2005 GLEDSON SOARES
274 1022/2005 HERIBERTO ALVES ROCA
275 3733/2005 HUGO PELLICER PARISI
276 269/2005 IRANILDO CONCEIÇÃO ESPÍNDOLA
277 3430/2005 ÍRIO FRANCISCO NUNES
278 8980/2005 IVANILDO PESSOA DE FREITAS
279 8529/2005 JOÃO BATISTA DA SILVA
280 6558/2005 JOON SOK SEO
281 2912/2005 JOSÉ ALESSANDRO BERNARDO BAGIO
282 3626/2005 JÚLIO CEZAR PETTO DE SOUZA
283 0190/2005 LÍGIA SANTOS SILVA
284 5820/2005 LUIZ ALGACIR VERGÍLIO DA SILVA
285 0531/2005 MARCOS JOSÉ ALVES FELIPE
286 2414/2005 MARIA JOSÉ FERREIRA ALVES
287 0183/2005 MARIA JÚLIA DE CASTRO HERLOTZ
288 2430/2005 MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
289 3428/2005 MOISES VICENTE NETO
290 9491/2005 NILSON PEREIRA DA SILVA
291 6925/2005 ODAIR FERREIRA DOS SANTOS
292 0951/2005 PAULO CESAR DOS SANTOS
293 2983/2005 RENATA FERNANDES HEMERNEGILDO
294 8952/2005 RENZO PASQUALE ZEGLIO AGRESTA
295 2951/2005 SANDOVAL FRANCISCO DA SILVA
296 8462/2005 SIMONE CAMARGO DA SILVA
297 2674/2005 SIRLENE APARECIDA GUILHERMINO
298 2475/2005 SÔNIA MARIA PEREIRA DE GOUVEIA
299 8399/2005 TAYANNE COELHO MANTOVANELI
300 7098/2005 TEREZINHA APARECIDA GUILHERMINA
301 2157/2005 WANDEMBERG NEJAIM DO NASCIMENTO

Artº 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AGNELO QUEIROZ